1

2023年９月29日

各  位

会 社 名         日本管財ホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 福 田 慎太郎

 (コード番号 9347  東証 プライム)

問合せ先責任者
上級執行役員

財務統括部長
岡 元 重 樹

電 話 番 号         ( 0 3 ) 5 2 9 9－ 0 8 6 3

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社日本管財環境サービス（以下、「ＮＫＫＳ」といいます。）は、同社の子

会社（孫会社）である株式会社清流メンテナンス（以下、「清流メンテナンス」といいます。）を2023年10月

１日付で、ＮＫＫＳを存続会社、清流メンテナンスを消滅会社とする吸収合併を実施することといたしまし

たので下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社と孫会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

１．本合併の目的

清流メンテナンスは、主に汚泥再生処理施設の運転維持管理業務や修繕業務を受託している生活環境

関連企業です。一方、ＮＫＫＳでは上下水道処理施設等の生活環境関連施設の運転維持管理事業を手掛

けております。ＮＫＫＳと清流メンテナンスの両社の強みを活かして一層のシナジー効果を発揮するべ

く、一体的な事業運営による更なる収益基盤の強化や業務効率化を図るために本合併を実施することと

いたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日（ＮＫＫＳ、清流メンテナンス） 2023年７月19日

合併契約締結日          2023年７月24日

株主総会決議（ＮＫＫＳ）    2023年８月10日

合併期日（効力発生日）      2023年10月１日（予定）

（注）本合併は、株式会社清流メンテナンスにおいては会社法第784条第1項の規定に基づく略式

合併であるため、合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

ＮＫＫＳを存続会社とする吸収合併方式で、清流メンテナンスは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 商 号 株式会社日本管財環境サービス 株式会社清流メンテナンス

（２） 所 在 地
大阪府大阪市中央区淡路町三丁目

６番３号
大阪府吹田市垂水町三丁目５番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  徳山 良一 代表取締役  宮沢 亨治

（４） 事 業 内 容

・環境関連施設の設備運転維持管理

及び点検保守管理

・産業廃棄物の処理に関する業務

・凝集剤等水処理用工業薬品及び

ポンプ等精密機器の販売

・環境関連施設の修繕、解体工事

・環境関連施設への労働者派遣業務

・汚泥再生処理施設、生活排水、産業

排水処理設備等の運転維持管理

・水処理用薬品販売

・機器、装置類販売

・汚泥再生処理施設設計

・施工及び修繕工事

（５） 資 本 金 ３億円 ５千万円

（６） 設 立 年 月 日 2005年５月９日 1979年１月16日

（７） 発 行 済 株 式 数 6,000株 100,000株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 株主及び持株比率
日本管財ホールディングス株式会社

100.00％

株式会社日本管財環境サービス

100.00％

（10） 直前会計年度の財政状態及び経営成績

  2023年３月期 2023年３月期

純 資 産 2,970百万円 125百万円

総 資 産 4,805百万円 454百万円

売 上 高 12,606百万円 1,074百万円

営 業 利 益 1,050百万円 58百万円

経 常 利 益 1,062百万円 60百万円

４．合併後の状況

（１）商 号 株式会社日本管財環境サービス

（２）所 在 地 大阪府大阪市中央区淡路町三丁目６番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 徳山 良一

（４）資 本 金 ３億円

（５）株 主 及 び 持 株 比 率 日本管財ホールディングス株式会社  100.00％

５．今後の見通し

本合併は、当社の100%子会社による孫会社の吸収合併であるため、2024年３月期の連結業績への影響

は軽微であります。

以  上